DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Edital  N. º011/ 2008-CPSD

RESULTADOS  DO  1º  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  2008  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  DOCENTE  POR
PRAZO DETERMINADO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõem
as  Portarias  n.  º  001/2007-GRE,  n.  º  222/2007-GRE,  nº  2258/2007-GRE  e  nº
0666/2008-GRE e considerando:

-  o  Edital  n.  º  125/2007-GRE,  de  abertura  das  inscrições,  retificado pelos
Editais de n. º 001/2008-GRE, e nº 002/2008-GRE;

- o Edital n.º001/2008-CPSD, de 14 de fevereiro de 2008, de homologação
das inscrições, retificado pelos Editais nº 002/2008-CPSD e nº 004/2008-CPSD e
complementado pelos Editais nº 003/2008-CPSD e nº 008/2007-CPSD;

- o Edital n. º 005/2008-CPSD, de resultado de recurso interposto contra a não
homologação de inscrição;

- O Edital  n. º 006 /2008-CPSD, de designação das bancas examinadoras,
retificado pelos Editais nº 007/2008-CPSD, nº 009/2008-CPSD e nº 010/2008-CPSD,

- as provas realizadas nos dias 04 e 05 de março de 2008, e
- o desempenho dos candidatos apresentado pelas bancas examinadoras nos

competentes formulários,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1- Constam do anexo único a este edital os resultados finais do 1º processo
seletivo simplificado 2008 para contratação de docente por prazo determinado no
âmbito da Unioeste.

1.1-  Conforme a Resolução nº 280/2006-CEPE, estão classificados
somente os candidatos com média final igual ou superior a seis
pontos (6,00).

 2- Os candidatos aprovados dentro do limite das vagas ofertadas, serão
convocados  para  contratação,  de  acordo  com  a  necessidade  da  Instituição,  e
obedecendo  rigorosamente  a  ordem  de  classificação,  através  de  Edital  de
convocação,  que  será  divulgado  em  Diário  Oficial  do  Estado  e  na  página  da
Instituição(www.unioeste.br).

     2.1. O regime jurídico para a contratação é sob a forma de Contrato de
Regime Especial (CRES), conforme dispõe a Lei Complementar nº 108/2005.

           2.2.  Serão contratados apenas os candidatos que não acumulem cargos
públicos, observado o disposto no art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal ou
na legislação estadual pertinente.

http://www.unioeste.br/

3-  Candidatos  que não  compareceram às  provas,  ou  que não  obtiveram
classificação, poderão receber de volta a documentação utilizada para inscrição no
teste seletivo, mediante solicitação pelo e-mail  ccpdocentes@unioeste.br, até 120
dias após publicação da homologação do resultado do certame,  quando então a
documentação será incinerada.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 07 de março de 2008.

KALLY CRISTINA SOUTO

Presidente da CPSD - Comissão de Processo
Seletivo Docente da Unioeste

mailto:ccpdocentes@unioeste.br

Anexo único ao Edital Nº.  009/2008-CPSD, de 07 de março de 2008.

Resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado 2008 para contratação de
docente por prazo determinado

Candidatos
Didática
com
Argüição

Curriculum
Vitae Média

Final

Campus de Cascavel
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (Csc)

Biologia e Ensino/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
124­ CECILIA MARIA BARRADAS -- -- Ausente

305­ DIESSE APARECIDA DE OLIVEIRA -- -- Ausente

334­ EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA 9,00 4,91 7,77
306­ FABIANO ANTUNES 9,50 3,91 7,82
433­ FELIPE BEIJAMINI 0,00 0,00 0,00

148­ GUILHERME FERNANDES MARTINS -- -- Ausente

267­ MAELIN DA SILVA -- -- Ausente

73­ MARCOS VALENTIM BECKMANN 0,00 0,00 0,00

620­ PABLO DAVI KIRCHHEIM 0,00 0,00 0,00

352­ VIVIANE SANDRA ALVES 8,50 5,04 7,46

Fisioterapia em Dermatofuncional/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
639­ GELSON MARCOS RODRIGUES JUNIOR 7,50 2,65 6,05
587­ JORDANA GARGIONI SALMÓRIA 4,83 4,63 4,77
528­ LAIS PRISCILA FAGHERAZZI CARAMORI -- -- Ausente

255­ MARINA PEGORARO -- -- Ausente

Fisioterapia Preventiva/RT- 40 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
191­ ADRIANO POLICAN CIENA 6,00 3,19 5,16
570­ ANA MARIA SARAIVA CONEGLIAN 7,00 4,08 6,12
249­ CLARI TERESINHA PARIZOTTO LEDUR -- -- Ausente

502­ ELOÁ MARIA DOS SANTOS CHIQUETTI 10,00 5,95 8,79
518­ JEAN CARLOS DEBASTIANI 8,00 2,30 6,29
199­ LAVINIA GRAZIELA DALVESCO SOCCOL 6,00 2,00 4,80
552­ MARCELO RENATO GUERINO -- -- Ausente

141­ MARCO ANTONIO CAZABONET AGUIRRE -- -- Ausente

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (Csc)

Construções Agroindustriais e Ambiência Animal/RT-24– 01 vaga -.

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
353­ ADILSON LUIZ BORSSOI 9,00 4,65 7,70
549­ MARITANE PRIOR -- -- Ausente

Engenharia de Software/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
521­ ADRIANA APARECIDA DO NASCIMENTO
PEREIRA

-- -- Ausente

459­ ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER 8,20 1,50 6,19
574­ RAPHAEL LAÉRCIO ZAGO 7,60 2,30 6,01

Matemática/RT- 24 – 02 vagas

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
401­ CARLOS HENRIQUE ANDRIOLO -- -- Ausente

32­ EDILSON SOARES MIRANDA 7,50 3,58 6,32
83­ RODRIGO ANDRÉ SCHULZ -- -- Ausente

178­ SANDRA MARIA TIEPPO -- -- Ausente

670­ SIMONE SILMARA WERNER -- -- Ausente

656­ VANESSA LARGO -- -- Ausente

Patologia das Edificações e Higiene e Segurança no Trabalho /RT- 24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
219­ EDNA POSSAN 8,00 5,15 7,15

Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas (Csc)

Microbiologia, Parasitologia e Imunologia/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
589­ HERINTHA COETO NEITZKE ABREU 8,50 4,19 7,21
615­ LIGIANE DE LOURDES DE SILVA 8,50 4,03 7,16
489­ LUZIA NERI COSMO -- -- Ausente

Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva/RT- 12 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
629­ MARIA FERNANDA A. POMPÍLIO
L.FERREIRA

-- -- Ausente

Saúde Coletiva e Farmácia de Dispensação/RT-24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
175­ FABIANA BURDINI MARGONATO -- -- Ausente

260­ JOAO VITOR PELIZZARI -- -- Ausente

592­ TATIANE APARECIDA CARNIEL -- -- Ausente

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Csc)

Contabilidade Geral/RT-12 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
546­ FRANCISLENE FATIMA BARELLA 5,00 2,00 4,10

Contabilidade Pública/RT-12 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
625­ ELIANE ASSUNÇÃO 9,00 2,73 7,12

Sociologia/RT- 24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
42­ CAMILA TORRES DE SOUZA 10,00 3,54 8,06
540­ CRISTIANO MORAES JUNTA -- -- Ausente

436­ IVÃ JOSÉ DE PADUA -- -- Ausente

Teoria Econômica/RT- 24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
201­ CLAUDEMIR LUIZ HORN 6,50 1,50 5,00
373­ CRISLAINE COLLA 8,80 2,98 7,05
152­ ELIAMAR MACIEL DA ROSA -- -- Ausente

465­ ELIANE APARECIDA GRACIOLI RODRIGUES 8,00 3,82 6,75
643­ HELOISA DOS SANTOS -- -- Ausente

428­ KARIM CRISTINE TREVISO ROSSETO -- -- Ausente

498­ LUCI SUZANA BEDIN AMORIM 6,00 3,35 5,21
536­ PAULO CEZAR ZATTI -- -- Ausente

400­ SUSÃ SEQUINEL DE QUEIROZ -- -- Ausente

Centro de Educação, Comunicação e Artes – CECA

Fundamentos da Educação/RT- 40 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
676­ LORAINE ALCÂNTARA 9,17 5,73 8,14

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica/RT- 40 – 01
vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
337­ ANA MARIA MARQUES PALAGI 8,00 6,30 7,49
471­ ANDRÉA CRISTINA BERLATTO 7,50 3,03 6,16
623­ EDINA BONIATTI 7,00 3,06 5,82

396­ ELIAS CANUTO BRANDÃO -- -- Ausente

608­ JAQUELINE OLGA VASCONCELOS 5,00 2,31 4,19
534­ JOÃO BATISTA ZANARDINI 9,50 5,38 8,26
619­ JULIANA MICHELE STORCH BALKO MORGAN -- -- Ausente

74­ LUCIELEN PORFIRIO 9,50 2,84 7,50
660­ MARILENE LEMES MARQUES SALVATI -- -- Ausente

456­ SILVANA MARLENE DA SILVA ALCÂNTARA 7,00 2,10 5,53

Língua Portuguesa/RT- 24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
511­ AQUILES TESCARI NETO 9,00 3,39 7,32
323­ FERNANDA LUZIA LUNKES 7,33 3,51 6,18
617­ JULIANA MICHELE STORCH BALKO MORGAN -- -- Ausente

597­ MARIA LOURDES DE MOURA 2,00 3,00 2,30
513­ NAGELY BEATRIZ HÜTNER 0,00 0,000 0,00

491­ ROSILENE CAMILO MARQUES DE ANDRADE 3,50 4,29 3,74

Prática de Ensino em Língua Italiana/ RT- 24 – 01 vaga

Candidatos
P.D A.C. Média

Final
510­ AQUILES TESCARI NETO 8,50 8,26 8,43
304­ CAROLINA PIZZOLO TORQUATO -- -- Ausente

Campus de Foz do Iguaçu

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (Foz)

Administração/RT-12 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

344­ CÉLIA MARIA GUEDES COSTA 6,00 2,40 4,92
493­ GIOVANA BIANCHINI -- -- Ausente

126­ HENRY JEFFERSON SANCHES TROGLIO -- -- Ausente

125­ JOSE CARLOS ROLIM DE MOURA 7,50 4,70 6,66

Economia /RT- 12– 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

275­ JAIME BATISTA DA SILVA 6,50 5,43 6,18

Hotelaria /RT-24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

645­ JULY MINAKO INOMATA -- -- Ausente

238­ ROGÉRIO BORGES SCHWANCK 9,27 2,39 7,21
164­ VANUSA CRISTINA DARIO -- -- Ausente

Matemática/Estatística /RT-12 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

246­ ADRIANA STEFANELLO SOMAVILLA -- -- Ausente

Centro de Educação e Letras (Foz)

Enfermagem Fundamental I /RT-24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

488­ CLAUDAIR DOS SANTOS 5,00 1,83 4,05
529­ KÁTIA CILENE GODINHO BERTONCELLO -- -- Ausente

186­ SIMONE HEBERLE ALVES DOS SANTOS 8,50 2,34 6,65
505­ VALDIR GAIA -- -- Ausente

Enfermagem:Saúde, Trabalho e Ambiente /RT-24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

551­ CRISTIANE DANIELE CONTI 8,00 1,97 6,19
576­ DILMA FERNANDA HOFFMEISTER
PASCHOINI

-- -- Ausente

186­ SIMONE HEBERLE ALVES DOS SANTOS 7,00 3,83 6,05
507­ VALDIR GAIA -- -- Ausente

Sistematização da Assistência de Enfermagem /RT-24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

567­ ESTELA JULIANA SARTORI ZEQUIM 5,17 2,20 4,28
527­ KÁTIA CILENE GODINHO BERTONCELLO -- -- Ausente

580­ PATRICIA PEREIRA DE PAULA -- -- Ausente

Sociologia da Educação e Sociologia Geral /RT- 24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

95­ ERIC GUSTAVO CARDIN 9,17 5,15 7,96
416­ NADIA SCARIOT 7,67 3,76 6,50

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (Foz)

Aterramento e Sub-Estações /RT-12 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

229­ JOSÉ GUILHERME RODRIGUES FILHO 7,50 4,88 6,71
671­ VICTOR ALEXANDRE FRANCO DE CARVALHO -- -- Ausente

Fenômenos de Transporte /RT-12 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

145­ WASHINGTON ROBERTO LERIAS 5,50 2,00 4,45

Matemática para Engenharia /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

153­ ADRIANE PIRES BOMFIM DA CRUZ 8,00 2,10 6,23
113­ ELIETE NASCIMENTO PEREIRA 8,00 1,50 6,05
274­ IGOR BRIGLIA HABIB DE ALMEIDA ALVES -- -- Ausente

4­ VALMEI ABREU JÚNIOR 9,50 2,64 7,44

Química /RT- 24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

154­ ADRIANE PIRES BOMFIM DA CRUZ -- -- Ausente

495­ CAROLINE MARIA CALLIARI -- -- Ausente

301­ GISELE CRISTINA JUSTEN 7,50 3,18 6,20
472­ KÁTYA REGINA DE FREITAS 8,00 3,83 6,75
189­ MARLISE SCHOENHALS 6,67 3,11 5,60
453­ PRISCILA SCHROEDER CURTI 0,00 0,00 0,00

Técnicas Básicas de Informática /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

672­ ALESSANDRA BUSSADOR 7,10 3,50 6,02
312­ JADHER BOTELHO CURVELO -- -- Ausente

Campus de Francisco Beltrão

Centro de Ciências Humanas (FBE)
l
Filosofia /RT-24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final
21­ ELIR BATTISTI 8,00 5,59 7,28
150­ EVANDRO MARCOS LEONARDI 7,50 4,24 6,52
117­ EVANDRO PEGORARO 3,00 2,00 2,70
310­ MAURO TREVISAN 7,00 3,82 6,05
661­ WALTER MARSCHNER -- -- Ausente

383­ WESLEY FELIPE DE OLIVEIRA -- -- Ausente

Fundamentos da Educação /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

118­ EVANDRO PEGORARO 4,00 2,08 3,42
315­ MARCIA JOSÉ LUIZ -- -- Ausente

530­ MARLI PEREIRA PIMENTEL COMUNELLO -- -- Ausente

37­ NADIA REGINA SAVOLDI 4,00 1,63 3,29
533­ RENATA CRISTINA PILOTTI -- -- Ausente

572­ VANICE SCHOSSLER -- -- Ausente

Geografia Humana /RT- 24 – 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

392­ ADRIANA APARECIDA ORTOLAN 8,17 4,37 7,03
673­ CESAR AUGUSTO LUSTOSA -- -- Ausente

1­ CRISTIANE BARBOSA RAMALHO 7,93 4,40 6,87
628­ DARCI BALDO 6,17 5,80 6,06
622­ MATEUS DE MORAES SERVILHA -- -- Ausente

236­ SUELI SANTOS DA SILVA 5,50 2,20 4,51

Língua Portuguesa /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

588­ CARLOS ALBERTO SAUCEDO LEGUIZAMON 5,50 1,50 4,30
366­ IVO DI CAMARGO JUNIOR -- -- Ausente

253­ MARGARETH BLASIUS 7,50 3,10 6,18
257­ MARIA GEDALVA DA SILVA RADIN 0,00 0,00 0,00

142­ MYRNA ESTELLA MENDES MACIEL -- -- Ausente

430­ NELÍ BASTEZINI KRONBAUER 9,00 5,25 7,88

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (FBE)

Economia Doméstica /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

3­ ANA PAULA VIEIRA 6,50 5,40 6,17
89­ CARLA PATRICIA ZAMADEI -- -- Ausente

407­ CLAUDIA TEREZINHA GAGLIOTTO GALVAN 7,50 3,21 6,21
478­ LIZANDRA FELIPPI 9,00 3,50 7,35

Economia Geral /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

87­ GILSON MUSSI DOS REIS 8,00 3,32 6,60
658­ ILIANE MARIA DUARTE 7,50 3,01 6,15

Psicologia /RT-24– 01 vaga  -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

27­ CLÁUDIA MAIO ANTONELLI -- -- Ausente

444­ ELIANE FATIMA MENEGAZZO -- -- Ausente

308­ GERUSA CRISTINA MARCON -- -- Ausente

55­ JAQUELINE PINTO MARTINS -- -- Ausente

284­ SABRINA MACHADO 7,80 1,83 6,01

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras (MCR)

Aspectos Didático-Pedagógicos e Políticas da Educação Física/RT-24 – 01
vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

378­ ARESTIDES PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 8,17 5,32 7,32
577­ LÍGIA RIBEIRO E SILVA GOMES -- -- Ausente

340­ MÁRCIA ANTUNES MOREIRA 4,67 2,26 3,95
479­ SOLANGE DEMENIGHI 5,50 2,81 4,69

Fundamentos da Educação/RT-40– 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

296­ ELENA MARIA MALLMANN -- -- Ausente

297­ OSNIR PEREIRA BARBOSA 8,00 8,93 8,28
590­ RAQUEL ANGELA SPECK -- -- Ausente

485­ ROSANE TOEBEZEN 7,90 4,49 6,88

História Medieval e Moderna/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

45­ CARLOS ALEXANDRE BARROS TRUBILIANO -- -- Ausente

662­ EMILIO GONZALEZ -- -- Ausente

559­ FABIANA FLORKOVSKI -- -- Ausente

424­ LORENA BEGHETTO -- -- Ausente

504­ LUCIANA LOPES DOS SANTOS 5,90 3,09 5,06
542­ LUIS FERNANDO GUIMARÃES ZEN 7,50 3,37 6,26
313­ MARCIO ANTÔNIO BOTH DA SILVA 7,80 4,02 6,67
435­ MARCOS ALEXANDRE SMANIOTTO 0,0 0,0 0,0

19­ MARIA JOSE ACEDO DEL OLMO TOLEDO -- -- Ausente

581­ RUDY NICK VENCATTO -- -- Ausente

Língua Espanhola /RT-40 – 01 vaga

Candidatos P.D A.C. Média
Final

269­ ANDRÉ SBARDELOTO -- -- Ausente

440­ LUCIANA INES GALLAZTEGUI 8,67 3,84 7,22

Literatura Brasileira e Portuguesa/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

355­ BEATRIZ APARECIDA ALENCAR -- -- Ausente

450­ CLARICE BRAATZ SCHMIDT NEUKIRCHEN 8,67 6,68 8,07
564­ CRISTIAN PAGOTO -- -- Ausente

470­ DENISE ROCHA -- -- Ausente

220­ FERNANDA SUELY MULLER 2,00 2,71 2,21
15­ FLÁVIA ADRIANA ANDRADE -- -- Ausente

408­ IVAN APARECIDO GOTARDELO PACHECO
JUNIOR 8,67 3,24 7,04
612­ JAQUELINE OLGA VASCONCELOS -- -- Ausente

192­ PARAGUASSU DE FÁTIMA ROCHA -- -- Ausente

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (MCR)

Sociologia/RT-24 – 01 vaga -
Candidatos P.D A.C. Média

Final

624­ CARLOS ALBERTO SEIBERT -- -- Ausente

285­ DEISI DAS GRAÇAS RIZZO LUBENOW 7,50 3,14 6,19
642­ NEIVA SALETE KERN MACCARI -- -- Ausente

Campus de Toledo

Centro de Ciências Humanas e Sociais (TOO)

Ciências Sociais/RT-24 – 02 vagas
Candidatos P.D A.C. Média

Final

302­ DIEGO ROSSI 4,67 3,33 4,27
309­ FERNANDA PAMPLONA RAMÃO 5,67 4,34 5,27
279­ HELDO DONAT 4,33 2,94 3,91
208­ IARA ELISA SCHNEIDER 7,50 2,93 6,13
372­ MARCELO GOMES 7,50 3,48 6,29
594­ MARIA DE LOURDES NUNES MILITAO -- -- Ausente

65­ OSNI CARLOS DE SOUZA GALI -- -- Ausente

547­ ROBERTO BISCOLI 8,83 3,99 7,38
650­ TUPIARA GUARESCHI YKEGAYA -- -- Ausente

374­ VANESSA BATISTA DE ANDRADE 9,17 3,40 7,44

Filosofia Geral/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

674­ ALMIR JOSÉ WEINFORTNER -- -- Ausente

554­ ELIZIA CRISTINA FERRERIA 8,50 3,42 6,98
487­ LURDES DE VARGAS SILVEIRA SCHIO -- -- Ausente

76­ MARIA LOURDES PERETTI GIONGO -- -- Ausente

138­ RONALDO CESCO -- -- Ausente

Centro de Ciências Sociais Aplicadas (TOO)

Direito/RT-09 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

103­ CLOVIS LOTHAR BREMER 4,67 3,18 4,22
632­ DEIVIDH VIANEI RAMALHO DE SÁ 9,00 2,57 7,07
137­ EDUARDO HOFFMANN -- -- Ausente

652­ FABIANE GRANDO -- -- Ausente

185­ FERNANDA MELLER -- -- Ausente

134­ GUSTAVO DE SOUZA PREUSSLER -- -- Ausente

524­ IOLANDA DOS ANJOS -- -- Ausente

618­ JOÃO ALBERTO RACHELE -- -- Ausente

387­ MARCELLE GUIMARÃES DA MATA 4,00 2,00 3,40
78­ MARIA LOURDES PERETTI GIONGO -- -- Ausente

140­ MILENE ANA DOS SANTOS POZZER 4,67 2,08 3,89
647­ VALMIR DE SOUZA -- -- Ausente

Secretarial/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

234­ GILNEIA GROTTO 9,00 2,36 7,01
276­ LARA DE FÁTIMA OSTROSKI 9,00 2,23 6,97

Centro de Engenharias e Ciências Exatas (TOO)

Fenômenos de Transporte e Termodinâmica/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

414­ ADRYEN MOSER -- -- Ausente

425­ AUDREI GIMÉNEZ BARAÑANO 7,00 3,70 6,01
442­ CARLOS EDUARDO BORBA 9,00 4,10 7,53
356­ JÚLIO CÉSAR ADAMS HAAB -- -- Ausente

410­ MAURA STENZEL 8,00 5,61 7,28

Física/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

483­ ERIVELTO OSCAR XAVIER DE QUADROS -- -- Ausente
262­ LUCILLANA DE MORAES SILVEIRA 8,47 3,86 7,09
338­ SCHEYLA CADORE -- -- Ausente
598­ VANESSA IMMICH -- -- Ausente

Matemática/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

53­ LEISE KELLI DE OLIVEIRA 3,00 4,27 3,38
482­ MAURICIO YUDI MIYAMURA 6,00 2,71 5,01
29­ NEILA DE TOLEDO E TOLEDO -- -- Ausente

Química Geral/RT-24 – 01 vaga
Candidatos P.D A.C. Média

Final

663­ DILCEMARA CRISTINA ZENATTI 6,40 5,13 6,02
458­ EDISON APARECIDO LAURINDO 7,60 6,38 7,23
675­ GRACIELA LEILA HEEP 7,30 3,25 6,09
289­ JULIANA CRISTINA HOLZBACH -- -- Ausente

394­ LUCIARA CIANE PORT THOMÉ -- -- Ausente

409­ MARA NUBIA OLIVIER 7,03 5,93 6,70

	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
	Edital  N. º011/ 2008-CPSD
	RESULTADOS Do 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2008 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.